ПРОТОКОЛ № 31

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «24» марта 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Промпроект» (ОГРН 1167746765856, ИНН

9729020700),

Общество с ограниченной ответственностью «КАПСТРОЙСТАНДАРТ» (ОГРН 5167746436809,

ИНН 7714963850),

Общество с ограниченной ответственностью «Меркури Констракшн Менеджмент» (ОГРН

5157746037763, ИНН 9701019430),

Общество с ограниченной ответственностью «АЛМАЗ» (ОГРН 5147746335050, ИНН 7743946070),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Промпроект» (ОГРН 1167746765856, ИНН

9729020700)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «КАПСТРОЙСТАНДАРТ» (ОГРН 5167746436809,

ИНН 7714963850)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Меркури Констракшн Менеджмент» (ОГРН

5157746037763, ИНН 9701019430)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АЛМАЗ» (ОГРН 5147746335050, ИНН 7743946070)  в

связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о том, что согласно Акта

№ 2027ОДО5-2 от 24.03.2022г. в отношении ООО «Техноком-СП» (ОГРН 1187746957793, ИНН

9729277751) со стороны организации была осуществлена доплата в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств необходимая для присвоения 2 уровня ответственности в связи с превышением

предельного размера обязательств по договорам подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

РЕШИЛИ: В связи с произведенной доплатой в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств присвоить Общество с ограниченной ответственностью «Техноком-СП» (ОГРН

1187746957793, ИНН 9729277751) 2 уровень ответственности.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)